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stihl se ' vládní moci Zprávy americké
největší majoritu jaká kdy byla

Zprávy zahraničil

UAKOUSKO-lJllKKSK-

ložníky takže ku konci srpna bu-

de mílí Německo HMÍiM mužů ve

zbrani Manévry letošní dosáhnou

největších rozniérň poněvadž po-

díleli se budou na nich všechny

druhy zbraní Nejnovčjší techni-

cká zařízení polní telefony
bez-drátn-

á

telegrafie vzducholodi au

dána guvernéru tobolu státu" A Náhlovská a J Kubešová Do

I?ozději pokraáoval: "Našel jsem soliiěního výboru: Klára Kyselová
pouze jednoho skutečného rcpubli- - z New Yorku A StolfovA A Hu-

kána který nebyl pro Tafta tento háková A Musilová M Jonášová
dobrý muž byl pro presidenta Jioo
sevelta ale pravil že Taft bude volby důležitějších výborů zvolen

druhým Rooseveltem" Dále pro- - zasedací výbor sjezdový jak ná-i- i'

:i „ i„í i ií i'' i 1 i
uianii -

iipaom ouresy a icre uri- - sieuuje : tTeusetiKyne jMarie Jío-v- e

byly populístickými odevzdají kůsková náměstka AI Sprostá 1

ztrojnásobily od doby kdy rcpubli
kansky lístek Farmeři tamní vědí jemníce M Kuštová nepřijala no-kd- o

je jejich přítelem a nikterak mimici následkem únavy z poslcd- -

nennijí chuti měnit i jisté za nejisté nich předsjezdových prací) 2„

úrody jsou dobré a majetky jemnice M Rychlíková dozorkyné
v hodnosti zdvojnásobily až

ztronásobily ol doby kdy rcpubli- - ganísacc sjezdu byla malá přestáv-kan- á

zase ujali se zcmčsprávy Ne- - ka Po té čteny byly telegramy
maji priem a také nebudou volili jichž bylo veliká množství V so-pr- o

změnu Budou raději volili botu dne 1 srpna večer uspořá-pr- o

sebe a pro svoji rodinu než dán byl slavnostní večírek na po
pru p ťryana "Chlouba stal u "
jiik nazýván je často pan Hryau od

svých hádhončích jest věcí minu- -

losti loto okřídlené slovo praco- -

valo přes čas v r 1HÍHÍ a opětné v

roce 1000 kdy pan llryan byl zase
ěckaiicem Vyjímaje snad Dan- - ly opět různé telegramy a resolu-castc- e

okresu nebude hlasů ode- - ee jež odkázánv bvlv výboru re- -

jenom z té příčiny že liryan je ěc- -

karieem Ptáte li se lidí všeho dru- -

hu co soudí o Prvaoově okřídlené
řrási: "Nechte lid vládnouti"
pouze se usmějí Mnozí učiní po- -

známku že by rádi věděli kdo
vlndl během 'Rooseveltovy adulini- -

straee zdii nebyl to lid a přáli si
'i

vedet i o kom mysli pan Hryan ze nota Českých Dam utvořena jest
vládl v Nebrasee od zvolení gu- - z paní a dívek česká řcTd sehop-verner- u

Sheldomi Didé za nynější nýcli a volné smýšlejících ku p- -

doby nechytají se na sliby a práce
vykonánu je jim milejší než slíbo- -

vana

Spolkové finance

Db ureonien vyitazu onnase

spolkový dluh ku konci úředních
mdín dne :n července 1!W)8 i)o od- -

F llandhauerová Skoková A

- a U Jonáková Po rrovedení tálo

- tajem J Vobecká (dosavadní ta- -

M Macourková Vo provedení or- -

čest delegátek ve sjezdu ve hlav- -

ní dvoraně Česká Národní Síně
Proveden byl velíce pěkný pro- -

gram jimž pořadatelky se všem

delegátkám značně zavděčily Ve

schůzi dne následujícího čteny by

soluénímu Po té přikročeno k o- -

právám stanov Veliký zájem je- -

vil se zejména o článek J v hlavě

druhé dc dříve stálo že Jednota
utvořena je ze členkyň bez rozdílu

náboženského Věta "bez rozdílu

náboženského" iest nvní vviiechá

na ('lánek 1 vztahující se k ú- -

želí jednoly bude nyní zníti: Jed- -

kroku tišlechfování a vespolnému
vzdělání mládeže v českém jazyku
u noilnorovaní svobodonivslného

školství jakož i ku podporováni
údkyň v pádu nemoci a úmrtí —

M " 1lJ i"kraěovnno bylo v probi- -

r"'" Hla""v l'"J'y byly během

J "řive totiž ipbOOOí) 'Je- -

PP- - prostcJio Jíernreitera a Ried- -

IH " I"''"'"'H1 K shromážděným de

"'iKam (lelsi ree jež přijata byla
R """hliiHem všech přítomných —
v e sciiuzi pateční přijato bylo m- -
líllk zv]lst důležitých oprav Jed- -

1 11' i 'i : ttýi? :'""u"' "i 11 oaprisie v prijunu- -

členkyň hodně opatrná a proto
lí' PřiJ"t "'J 'élánek který jiraví:
Každá členka klubu od 40 roků

musí tiiieii pn navrženi podali dů-

kaz o svém stáří a musí vůbec vy
hovět i všem podmínkám jako

sborů stávajících Platy
byly o něco zvýšeny : Služné

předsedky Ústředního Výboru bu- -

le nvill UU ta eminee 00 K

úěetnice :{Ó0(X) itokladnii--
'

$:{()()() náničstkv $000 1 výboru
„„jnk 11000 2 výboru majetku
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DROBNÉ ZPRÁVY AMERICKÉ
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Kakousko-uhersk- c rísskc mim

Hterstvo války podníceno úsilíi

ostatních velmocí v oboru vzducho

plavby hodlá nyií této části vo

jenské výzbroje věnovali větší po
zornost nežli dosud Pomýšlí K

íia to ti by jririitcluá vzducholodi

pokud to lnulo možno zakoupeny

byly v cizině V prví řadé jedu
ho o francouzská a německé vzdu

cholodi poiičvndž francouzské vú

lečné balony m vesměs dobři! o

svědčily kdežto nu tJriittó straně
zase úspěchy jichž docílil se hrubá

Zoppelin považovány jsou zii skvě
lá V každém ohledu ftíšská vo

jeiiská správu din všech známek

hodlá dříve prozkoumat i jodnotli
vá wystémy biilonň nežli rozhodu

no pro určitý drn h K tomu eíli

má býti vojenský aeronautický ú

stav eo nejvíce rozšířen

hliitni navlauiiictvi v uihrcbu

hlavním hichtč Chorvatsku zahájí
lo vyšetřování pro velezradu jež
volalo všeobecný rozruch Toto

namířeno je proli dvěma srbským
členům poslanecké snémovny u

herské říšské rady Iludcsavlcj vi

čovi ii IVediéevičoví kteří podro
helii bylí přÍHiiémii výslechu i 'od

ii"t ku vyšetřování ziivdala hrozil

ra tykající kc nedávného černo
horského proeeHil ve opojení s ne

kolika bombovými atentáty V

brožuře teto bylo prý odhaleno

spiknutí jež mílo prý za účel vy
volání revoluce v Dosně Chorvat

hicu a v jižních 1'hráeli Oba jme
novaní poslanci označováni jsou

jakožto hlavní činitelová v tomto

spiknutí tfpravH o tomto kroku

státního návladuictví vyvolala tím

Vetší rozčilení poněvadž napjetf
mezi Maďary m jedná h Chorvaty
a Krby na druhá struně dostoupilo
v poslední době Kváho vrchole

když úřední poslání nového bána

chorvatského barona J'avbi Kati

cha setkalo se s rozhodným fia

skeni

Uherská minÍHterstvo nyní ko

lieěhč počalo jednati o předloze
volební reformy jež má být

předložena říšské radě v příštím
zasedání Obsah předlohy té jež

vypracována byla ministrem vni-

tra hrabětem Andrassym a již do-

stalo se jíž sankce císaře Františka
Josefu jest vládou prozatímně pří-

sné zatajován Soudí se že děje
se tak z obavy před agitací nemu-cfaiskýc- h

národností nebol' nové

opatření ponechává široká zadní

dvířku ku potlačení národností

těch pomoc! různých vládních

praktik
Vláda rakousko-uhersk- ú zaslala

signatárním vládám berlínské

smlouvy dotaz ohledně výkladu té

to pokud jedná se o postavení Ka

kousko-riiersk- a oproti okupova

ným provinciíni
I losin' a Herecko

vině Obé jmenované provincii

jak známo nacházejí se ve smyslu

berlínské smlouvv d roku 178

pod správou KakouskoďherskH

Následkem zavctlciií ústavy v Tu

recku a dalekosáhlého reformního
a

hnuti mei Mohamcdány situuet' v

JtoMié a Ilerccjínviné utala se velice

kompliko aiiou Noiiiinelné nále-

žejí ještě obé proviněn k turcké

iisj a turecké oby vatelst vo jejich

žádá tudíž také nastoupení v pří
stíní tureckém nnilauu-utt- i Na

druhé straně slovanské ohviitc
stvo jejich íaiauje e ( samosprá-

vu smlouva a (d ji
dohodu Kuxkiiii propoj- - oji ie
Ktikou-ik- t t leisku okuprtčid prav

rážec hotových v pokladním
0"° 1 (lň následujících četně

úřadě %XHW)H2i což znamená m!"SÍ ' v'ňí fpnivy — V zasedá-přírůste- k

pro měsíc červenec o HrVím ''vl( usneseno po

!(i20(i77lU Dluh dělí se násle- - M" lél)alá aby úmrtní podpora

Senátor Allison mrtev

Senátor vVilliam Jí Allison ze
mřel dne i srpna kolem 2 hod

odpolední ve svém domově v Dubu

Mne la následkem srdeční cho

roby Zprávu o úmrtí velice zná
mého politika rozrušila nejen celé

město a stát ale po celá Unii vzbu

dila zájem Zesnulý senátor na
rodil se v 1'erry O dne 2 března
1X211 Hvú jinošská léta trávil na
farmě Vzdělání dostalo mo mu v

Allegheuy CoUc: v 1'ennsylvaiiii
a ve Western Reservě Collcge v

Ohm Allison po nějaký čas vě-

noval se v Ohiu právnietví a v ro
ce 1MÓ7 přcslčlioval se do Dubu

'pic la nby v právnická prakci
pokračoval V roce ]H0 byl dek
Káleni do národní republikánské
konvence v Chicagu V roce W')
zvolen byl členem kongresu a si

trval v úřade tom až do r 1H71

Ilyl též několikráti? kandidátem
pro nominaci presidenta Spoje
nyeh Matu v národních renu b i

kanskyeh konvencích Senátorem
byl od roku 187Tiž do své smrtí

Deště v jihozápadní Nebraace

Vyjímaje několik východníc
častí státu Ve vzdálenosti od 10 do

70 mil západně od řeky Missouri
téměř v celé Nebrasee spadlo na 1

palce deště Vítán byl zejména v

jihozápadní části Nebrasky kde
hrozné větry značně poškodily kor
un — Z West Point Neb se ozna-

muje Dvaeetihodinový dešť snesl

dne srpna nad zdejším oko

lím a měl velikou cenu zejména pro
úrodu korný Po celé dva týdny
v zdejším okolí ani neznkráplo a

proto dcAT všude byl radostné ví-

tán Půda byla neobyčejnými hor-l-

rozpukána a vše bylo již takřka
horkem spáleno Dešf přinesl že-

lané osvěžení a vyjasnil vyhlídky
na dobrou úrodu — Z Cozad Neb
se oznamuji: Tři čtvrtiny palec
deštč spadlo zde dne (i srpna Ne-

obyčejné tejdo a horké jižní větry
v posledním týdnu nadělaly znač-

né škody nu úrodé korný Dešť

tento z té příčiny měl pro krajinu
zdejší značnou cenu Mnohá kor-

nová pole byla horkým počasím
lak poškozena že naděje na úrodu

yly velmi malé Nvní jsou w- -

ilídky na úrodu mnohem

Polská oslava

i oiaei v i nicíiiru ounvvali v

středu minulého týdne velmi pěk
nou u velikou slavnost které sú

ěaslnilo se na 20000 mužů žen
I á W ' i I

mil nroiiiiie asiupy iiiin po

chodoviily ulicemi za vláni prapo
rů hlaholil hudby a zvonů Mnohá

okna v polské čtvrti byla osvětit
na Mavnost oitiivvana h via na

počest [lidského kněze P P Kho-ileh-

který povýšen byl nu bisku

pa a který je prvním polsko-an-

riekým biskupem Dojemná scéna

udála si' při jeho posvěet-u- í v ka- -

thedrále Když duchovní hodno

stáli seřadili Ke V kíiSÍib' ku pru
violo pněn! kostelní pěveckv sbor
na choře za doprovodu varhan pěti
polskou národní li mnu Všichni

kdo v kostele přítomni byli starci
muži ženy dítky i nově pnsviec
llý biskup duli se do ?pévil stesku

plné a dijiiuuvé humiy polské la
i Velebné vuky hymny plul
hráinovvm i zdiisini odrážely si

stěn a plnily srdce přitouuiúdi
alostiiúu stesUenr I sta všech

itomiiCch pi lu píseň opušti né

1'oKkv ale dusu i síd e iu m hb
bvl i Um v d di a mnu i usb í

é krajiny nudu imei pro
dobinii národní t i' Upí V ti iiiíimIi

kobkách lul-tili- l V Utiskli Né

i kil it !íkn(ku l! 11 to

bvíli' siitiitlik rt ďji lutui js ibliv

oku lo nisUhi sin hé

ovně: súroěíteliiý dluh ts!)7r)0'l
!t!)0 dluh jdiož úroky pří splat- - "" dne dostavil se do zasedací

zanikají :lf#-4:i- 4ó nesúro- - "é též rod Karel Pelant v jirůvodu

l'ři srážce mezi policií a tlupou
lupičů která již od delší doby
terrorisovala předměstí Tillisu by
lo pět banditů usmrceno a ostatní
zatčeni Zatčení lupičové dopra
veni byli do vězení

FHAXCIK

Z 1'aříže se oznamuje: Nu den
i srpna ohlášená generální slávka

jakožto protest proli nedávnému
zakročení vlády ve Vigncuxii ne
setkala se s takovým výsledkem
jak očekávalo se na straně dělnic
kých vúdeň Mimo sazečů nena
šlo vyzvání ku 2 lliodmové dávee
nikde valného ohlasu Flektriko
vá odepřeli vyjití na stávku a táž
většina dělníků jiných odborů hlá
sila se U srpna do práce jako oby
eejne i ono odpoieijne melo prů
běh klidný vyjímaje shromáždění
několika skupin stávkářů na 1'laec
de bi Kepubliipie kteří zpívali tam
re volnění písně Kolem půl osmé

hodiny večer došlo před jednou ka--

várnou ku srážce mezi stávkaři a

policií a vyzvání aby se roze
šli odpověděli tdávkáři tím že za-

sypali policii židlemi skleni"emi a

jinými předměty při čemž bylo lič
kolik policajtů poraněno Pojed-
nou přihnulo se silné oddělení po- -

icie jízdy jež vyklidilo místo a

kavárnu zavřelo Několik výtrž
níků bylo při tom poraněno

TIIIIFCKO

Císařský hatt (vlastnoručně psu- -

né nařízení sultánovo) jenž v těch-t- o

dnech člen byl před vysokou po
rotou byl dne 2 srpna uveřejněn
'raví se v něm že konstituce? su

spendována byla v době Safveta
paši jenž od června do prosince r
1H7H zastával úřad velkovezíra a
sice následkem různých intrik
Pale prohlašuje se v něm svobodu
všech Osmanů bez rozdílu národ
ností a náboženství prohlašuje h

všeobecná svoboda a konstatuji se

ze od nynějška jmenování pro vše-

chna odvětví vlády vyjímaje mi-

nisterstva války a námořnictví a

šejka ul Islám prováděna budou na

odporučení velkovezíra jenž pově
ru byl sestavováním nového mini
sterstva V nařízení oznamuie se
ále že všechny osnovy zákonů or- -

ganisace a pravomoci ministerstev
a provincií se týkající musí být

vypracovány ve smyslu nynějších
otřeb a předloženy parlamentu

ke schváleni Kekorist ruovane mi

nisterstvo je nyní sestaveno násle- -

ovně: šejk ul Islám pžemal ed-i-

Kfťeudi ministři bez křesla:
bduriuahnan pašu a Kiamil pa- -

luiiiistr spravedlnosti: llassan
Vhmi pasa předsedu státní rady:
unehafi paša ministr vnitra:
ladji Akiť ministr veřejných pra
li Na um paSa ministr zeměděl
ství Tewfik paša ministr církev- -

l ho majetku Kalnih bej oiinísfr
ahranivnieh záležitostí: Tewfik
iisa ministr války Omer Kuclidi
usu ministr námořnictví: Kami

paša ministr vyučování: llašim
paša

Mladoturci fubi rozhotluť-h-

iteJitVl Nove ministerstvo jež

skutečnosti sestává jen z jejich
kandidátů a jež poŽÍVrt všeobecné

ůvěiy utvořenu bslo na ústav
ním podkladu když se bl sultán
uřekl fcvého pombnku nby Huni- -

st
try války a tiámuřtiietvt mohl

jun iiovuli sám Kiaiud paša jenž
i

o
táá si jii políeti clkovemciit

po ci Iv svůj ivol bojoval pro ú
pístavu a byl pro moje přesM d ní

třikrát v poi'(i i mě Mini
ně

stiTstVo jeho Výjimkou dvml b
tiunu st i in s i ii tli líniU

bli i idiulii sut) llva t ni li

kfi iťrtlil (uitO iťl i ffeiidi
Uli

iiiiitistr nřijiiúh prmi Je Arén o

Hni-- ' M r 'ordito inmiitr "

thiditttvi je li k Ne Jdub Jí
'itid 1 1 1 V ' ( m L doio t i jvoi li i

ldilji-i- : JiUmIIi d ili rfftlidi šejk
lllllllklr lliltlhii iii--

iíibiiíuil po bii ) lutKlti lí-u- i sí

d AMÍ i tiu' intititrt ni

lllioř iiilU 7i Jfl4 ItiMiKlltlU fi kn
Hlll i £ Fl lillll 'MV4 ItiMlI

tr e i i4-l!i- i ili Noí iiioi id

trrstu lo [rsiitie míilkiJ

r'iřriu m UiSnl piíprAv k db P

pétUitu titii
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tomobily pohyblivá k uch vně ntd

budou při nich vyzkoušeny Hlav
ní zájem ovšem budili budou c

saíské manévry jež odbývali se

budou v KIwiM-bo- t finsku Kde bo

jovatí budou proti sobě V) a 10

armádní sbor Každá z armád hc

stávali bude ze tří pěších a jedné
jízdné divím a vedle toho hm

mít k disposici přiměřený počet
dél

I n li" i tur itcuncii von imcanus sc

císařského tajného civilního kabi

netu všeobecná "'Černým mužem

nazývaným zemřel dne H:i srpna
Dosáhl stáří 77 Jet Cmrtíni jeho
zmizí císařského dvora osobnost

jež měla veliký vliv na rozhodnuli
císařova ohledně úřcdilíkíí civilní

správy I'r von bncami bvl mu
žem jenž císaře informoval ohlei

ně clianikteru a schopností úře
níkfl kteří pak bud' byli povýšeni
anebo dáni do nense Tvž ostři
dedoval všechny vyšší úředníky
odhadoval cenu každého jednotliv
ee ( veřemém úřadě A'koliv
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